FONTUR . EJ

COLOMBIA SIDUCOLDER

REQUERIMIENTOS DOCUMENTACION JURIDICA, FINANCIERA Y TECNICA
INVITACION ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS No. FNT-016-2016

OBJETO: “REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, OPERATIVA, AMBIENTAL Y
FINANCIERA A LOS ESTUDIOS TECNICOS Y AMBIENTALES Y DE DISENOS ARQUITECTONICOS,
PAISAJISTICOS Y DE INGENIERIA, PARA LA RECUPERACION DEL FRENTE MARINO EN LA BAHIA

DE SANTA MARTA DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA”

El Comité Evaluador dentro del término previsto en la invitacién abierta FNT-016-2016, cronograma de la invitacidn abierta,
procede a emitir el correspondiente Informe Parcial de Verificacién de Requisitos Habilitantes asi:

REQUERIMIENTOS JURIDICOS HABILITANTES:

Proponente 1:

UNION TEMPORAL COLMARINAS

DOCUMENTOS (ALAYS ARIZA BARRAZA- 50% Y SERVINGENIERIA LTDA -50%)
CUMPLE
N:JONI\-L: o OBSERVACIONES
Sl NO

CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA

CERTIFICADO DE PAGO DE
PARAFISCALES Y APORTES AL X 412
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

CERTIFICADO DE EXISTENCIAY

REPRESENTACION LEGAL X 1418

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA,

JUNTA DE SOCIOS U ORGANO . No aplica
No No No aplica

COMPETENTE

oplica | aplica

DOCUMENTO DE CONSTITUCION

DE CONSORCIO X 1920

COPIA DE REGISTRO UNICO

TRIBUTARIO (RUT) X 21-22

CERTIFICADO DE NO ESTAR
INCURSO EN CAUSAL DE X 23
DISOLUCION O LIQUIDACION

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA

X I
PROPUESTA allegada
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FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA
CEDULA DE CIUDADANIA AL
150% DE LA PERSONA NATURAL
QUE SUSCRIBIRA EL CONTRATO 28-29
(REPRESENTANTE LEGAL O
APODERADO, DEBIDAMENTE
FACULTADO).
FORMATO FTGAD15 DE 30 Unidn Temporal.
INSCRIPCION DE PROVEEDORES
ANTE FONTUR DEBIDAMENTE 31-34 Alays Ariza
DILIGENCIADO, ADJUNTANDO
LOS DOCUMENTOS EXIGIDOS EN . .
35-42 Servingenieria
EL MISMO
43 Unién Temporal.
FORMATO COMPROMISO v Alovs Ariza
ANTICORRUPCION 4
45 Servingenieria
46 Unién Temporal.
47 Alays Ariza
FORMATO AUTORIZACION
CONSULTA CENTRALES DE RIESGO
48 Servingenieria

VERIFICACION

CUMPLE
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REQUERIMIENTOS FINANCIEROS HABILITANTES
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FIDUCOLDEX

iduciaria Colombias

DOCUMENTOS HABILITANTES

UNION TEMPORAL COLMARINAS STA MTA

ALAYS ARIZA

SERVINGENIERIA

Rere s OBSERVACION R OBSERVACION
COMPARATVO 2014- 2013 CUMPLE )
REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE PRESENTO BALANCE GENERAL ANO
2014 COMPARATIVO ANO 2013 SIN EL
VALOR TOTAL ACTIVO CORRENTE NI
BALANCE GENERAL SUBSANAR VQ@SIETI?ETQ;KI\SIEJEO GCE?\lREil/E\TLENéE
FIRMAS /CONTADOR CUMPLE 2014 COMPARATVO ARO 2013 CON
EL VALOR TOTAL ACTIVO CORRIENTE Y
VALOR TOTAL PASVO CORRIENTE.
REVISOR FISCAL NA NA
COMPARATVO 2014 - 2013 CUMPLE CUMPLE
REPRESENTANTE EGAL | CUMPLE CUMPLE
ESTADO DE RESULTADOS FRMAS [CONTADOR CUMPLE CUMPLE
REVISOR FISCAL NA NA
PRESENTO NOTA 18 CON VALOR
DIFERENTE AL EXPRESADO EN LS
ESTADOS FINANCIEROS AROS 2014
NOTAS ESTADOS FINANCIEROS CUMPLE SUBSANAR  [COMPARATIVO ARIO 2013. SE REQUIERE
CORREGIR NOTA 18 ALOS ESTADOS
FINANCIEROS ANOS 2014
COMPARATIVO ARO 2013,
DICTAMEN REVISOR FISCAL NA NA
TARJETA PROFESIONAL CONTADOR CUMPLE CUMPLE
REVISOR FISCAL NA NA
PRESENTO CERTIFICADO DE PRESENTO CERTFICADO DE
ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE
CONTADORES DEL CONTADOR SIN CONTADORES DEL CONTADOR SN
VIGENCIA AL CIERRE DE PROPUESTAS. SE VIGENCIA AL CIERRE DE PROPUESTAS. SE
CONTADOR SUBSANAR | REQUIERE COPIA DEL CERTFICADODE |  SUBSANAR | REQUIERE COPIA DEL CERTFICADO DE
CERTFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE
CONTADORES DEL CONTADOR PAOLA CONTADORES DEL CONTADOR
ANDREA MUROZ RODRIGUEZ CON NORBERTO JOSE DE LEON CON
VIGENCIA AL CIERRE DE PROPUESTAS. VIGENCIA AL CIERRE DE PROPUESTAS.
REVISOR FISCAL NA NA
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION REPRESENTANTE LEGAL NA CUMPLE
ESTATUTARIAMENTE NA NA
FEVISOR FoCAL NORMATIVIDAD NA

REQUERIMIENTOS TECNICOS HABILITANTES

PROPONENTE EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE VERIFICACION
EXPERIENCIA CONTRATO No 1 Acreditada mediante certificacién (a folio 89), por
“INVERSIONES MARINA TURISTICA S.A.” al Consorcio Marina de la cual
“SERVINGENIERIA” tiene una participacién del 50% Mediante presentacién (a folio
91) de copia de “Orden de Compra de Servicios” con firma del 30 de abril de 2009 y

UNION cuyo objeto fue: “Ejecutar la GERENCIA TECNICA y la INTERVENTORIA de las obras CUMPLE
TEMPORAL relacionadas con la Construccién de las obras de la Marina Internacional de Santa
COLMARINAS Marta” y a folio 86 Copia de la certificacién del Acta de recibo final.
STA. MTA (Alays Valor ejecutado: $1.100.000.000.00 ejecutados a 01 de enero de 2011
Ariza Barraza del cual tiene una participacién de 50% con una equivalencia a 2.053,77
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50%- SMMLV con respecto al presupuesto oficial que es de 116,76 SMMLV.

Servingenieria
Ltda. 50%)

CUMPLE

EXPERIENCIA CONTRATO No.2 Acreditada mediante certificacién (a folio 97), por
“INVERSIONES MARINA TURISTICA S.A.” a ALAYS ARIZA BARRAZA 'y Mediante
presentacién (a folio 100) de copia del contrato “Orden de Servicio IMT-001-2011" con
firma del 01 de febrero de 2011 y cuyo objeto fue: “Direccién e Interventoria Técnica,
Juridica, Administrativa, Operativa, Ambiental y Financiera de los Disefios, Construccién
y Puesta en Funcionamiento del proyecto Marina Internacional de Santa Marta “y a folio
98 de Copia de la certificacién del Acta de recibo final.

Valor ejecutado: $91.000.000.00 ejecutados a 31 de marzo de 2013 con
una equivalencia a 154,36 SMMLYV con respecto al presupuesto oficial que
es de 116,76 SMMLV. CUMPLE.

CUMPLE

PROPONENTE

RECURSO HUMANO

VERIFICACION

UNION
TEMPORAL

COLMARINAS
STA MTA

DIRECTOR DE INTERVENTORIA

Titulo Profesional: Ingeniero Civil

Nombre: ROBERTO KATIME FONTALVO
Expedicién. Tarjeta Profesional: 03/05/1973

EXPERIENCIA CONTRATO 1

-Una certificacion de INVERSIONES MARINA TURISTICA S.A. como Gerencia
de Interventoria por “Ejecutar la GERENCIA TECNICA y la INTERVENTORIA de las
obras relacionadas con la Construccién de las obras de la Marina Internacional de Santa
Marta”

CUMPLE

Se concede hasta el dia DOCE (12) de Abril de 2016 Hora 4:00PM, para que los proponentes subsanen y
entreguen los documentos, en medio fisico, que son requisitos habilitantes, de acuerdo al cronograma y los requisitos

establecidos en la Invitacién Abierta FNT-016-2016 en la Calle 28 # 13 A 24 Piso 6° FIDUCOLDEX S.A.

Bogotd D.C. Edificio Museo Del Parque. Los proponentes deberdn tener en cuenta lo establecido en el numeral
4.3. Causales de rechazo:

Literal “h-} Cuando el proponente no aporte ni cumpla con los documentos juridicos, técnicos o financieros habilitantes
exigidos en los presentes términos de referencia, salvo que se trate de aquellos que pueden requerirse y habiendo sido
requerido el proponente para aclaraciones o presentacién de documentos faltantes por FONTUR, no los allegue en la

forma solicitada y en el término previsto por FONTUR.”

Se recuerda a los proponentes que las oficinas de FIDUCOLDEX S.A. estan ubicadas en el Piso 6 y

se debe cumplir con las exigencias de sequridad para la entrada al edificio, favor radicar sus

documentos CON LA DEBIDA ANTELACION, previendo cualquier tipo de inconveniente del cual

FIDUCOLDEX S.A., no se hace responsable.

Esta solicitud no es sujeta de observaciones, sélo se emite para efectos de allegar la documentacién solicitada.

Pbx: (1) 327 55 00

Se expide en Bogotd D.C el dia siete (7) de abril de 2015

COMITE EVALUADOR
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